



SCOM - Sistema de Administração de Compras
Mapa de Preço Médio - Cotação de Itens Agrupados

Solicitações de Despesas

0061/2024.3 0080/2024.3

Agrupamento 00033/2024

Seq	Un	Quantidade	Código	Especificação	Q.Cot.	Vlr. Médio Unitário	Vlr. Médio Total
1	UN	15.000,00	005900	ITEM 1 - ALEA P/ CONECTOR ESTRIBO ABERTO, ITEM 1 S	4	39,2000	588.000,0000
2	UN	50.000,00	005901	ITEM 2 - ARRUELA, QUADRADA M16, 38X18X3MM, AÇO CAR	4	3,5950	179.750,0000
3	UN	3.000,00	005902	ITEM 3 - BASE BOCAL / SOQUETE E27, CORPO EM PORCEL	4	5,0825	15.247,5000
4	UN	3.000,00	005903	ITEM 4 - BASE BOCAL / SOQUETE E40, CORPO EM PORCEL	4	12,3200	36.960,0000
5	UN	15.000,00	005904	ITEM 5 -BASE PARA RELE FOTOELETRICO - BASE EM CONF	4	12,5950	188.925,0000
6	UN	15.000,00	005905	ITEM 6 - TOMADA PARA 7 PINOS IP66 COM VEDAÇO INTE	3	43,9333	658.999,5000
7	UN	5.000,00	005906	ITEM 7 - KIT BRAÇO 2 METROS 48MM C/SAPATA GALV.	4	320,2975	1.601.487,5000
8	UN	10.000,00	005907	ITEM 8- KIT BRAÇO 3 METROS 48MM C/SAPATA GALV	4	352,2500	3.522.500,0000
9	UN	10.000,00	005908	ITEM 9 - KIT BRAÇO 3,56 METROS 48MM C/SAPATA GALV.	3	476,6666	4.766.666,0000
10	UN	7.000,00	005909	ITEM 10 - BRAÇO MED IP ACO D.48,3X2,65MM PRJ 1,0M	5	216,5700	1.515.990,0000
11	UN	5.000,00	005910	ITEM 11 - BRAÇO MED IP ACO D.48,3X2,65MM PRJ 2,0M	4	340,0000	1.700.000,0000
12	UN	4.000,00	005911	ITEM 12 - CABO DE COBRE FLEXVEL, SEÇO TRANSVERSA	4	218,2450	872.980,0000
13	UN	3.000,00	005912	ITEM 13 - CABO DE COBRE FLEXVEL, SEÇO TRANSVERSA	4	994,1000	2.982.300,0000
14	UN	10.000,00	005913	ITEM 14 - CINTA DN 180MM PARA POSTE CIRCULAR, AÇO,	4	47,4650	474.650,0000
15	UN	10.000,00	005914	ITEM 15 - CINTA DN 190MM PARA POSTE CIRCULAR, AÇO,	4	54,1350	541.350,0000
16	UN	10.000,00	005915	ITEM 16 - CINTA DN 200MM PARA POSTE CIRCULAR, AÇO,	3	62,5000	625.000,0000
17	UN	10.000,00	005916	ITEM 17 - CINTA DN 220MM PARA POSTE CIRCULAR, AÇO,	4	61,6850	616.850,0000
18	UN	10.000,00	005917	ITEM 18 - CINTA DN 230MM PARA POSTE CIRCULAR, AÇO,	4	69,1650	691.650,0000
19	UN	10.000,00	005918	ITEM 19 - CINTA DN 240MM PARA POSTE CIRCULAR, AÇO	5	61,9600	619.600,0000
20	UN	10.000,00	005919	ITEM 20 - CINTA DN 250MM PARA POSTE CIRCULAR, AÇO,	4	69,2400	692.400,0000



CIMPLA (Consortio Intermunicipal Multifinalitário do Planalto de Araxá)

PRAÇA ANTONIO ALVES DA COSTA, 300

BAIRRO VILA SAO PEDRO

CNPJ.: 19.493.732/0001-99

CEP...: 38.183-058

Fone...: 0**34-3662-3637

Fax...: 0**34-3662-3637

SCOM - Sistema de Administração de Compras

Mapa de Preço Médio - Cotação de Itens Agrupados

Solicitações de Despesas

0061/2024.3

0080/2024.3

Agrupamento 00033/2024

Seq	Un	Quantidade	Código	Especificação	Q.Cot.	Vlr. Médio Unitário	Vlr. Médio Total
21	UN	10.000,00	005920	ITEM 21 - CINTA DN 260MM PARA POSTE CIRCULAR, AÇO,	4	75,1125	751.125,0000
22	UN	70.000,00	005921	ITEM 22 - CONECTOR DE DERIVAÇO PERFORANTE EM POLI	3	16,0000	1.120.000,0000
23	UN	10.000,00	005922	ITEM 23 - CONECTOR DE DERIVAÇO PERFORANTE EM POLI	3	19,9333	199.333,0000
24	UN	5.000,00	005923	ITEM 24 - CONECTOR DE TORÇO AMARELO PARA BITOLAS	5	14,5480	72.740,0000
25	UN	10.000,00	005924	ITEM 25 - CONECTOR EM BARRA NYBLOC 6MM 12 TERMINAI	5	19,1220	191.220,0000
26	UN	15.000,00	005925	ITEM 26 - CONECTOR, ATERRAMENTO DE FERRAGEM ILUMIN	4	24,4200	366.300,0000
27	UN	75.000,00	005926	ITEM 27 - CONECTOR, DERIVAÇO, DMIN 2,54MM, DMI X 6	4	38,8175	2.911.312,5000
28	UN	75.000,00	005927	ITEM 28 - CONECTOR, DERIVAÇO, DMIN 3,17MM, DMI X 8	4	45,2000	3.390.000,0000
29	UN	75.000,00	005928	ITEM 29 - CONECTOR, DERIVAÇO, DMIN 3,27MM, DMI X 8	4	49,6350	3.722.625,0000
30	UN	25.000,00	005929	ITEM 30 - CONECTOR, DERIVAÇO, FORMATO H, ITEM 1,	4	44,2500	1.106.250,0000
31	UN	25.000,00	005930	ITEM 31 - CONECTOR, DERIVAÇO, FORMATO H, ITEM 2,	3	57,0000	1.425.000,0000
32	UN	75.000,00	005931	ITEM 32 - CONECTOR, DERIVAÇO, PERFURAÇO, P/IP, I	3	59,2666	4.444.995,0000
33	UN	5.000,00	005932	ITEM 33 - FITA ISOLANTE NA COR PRETA, COMPRIMENTO	4	21,9000	109.500,0000
34	UN	8.000,00	005933	ITEM 34 - LÂMPADA TIPO TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO A	4	109,1075	872.860,0000
35	UN	4.000,00	005934	ITEM 35 - LÂMPADA TIPO TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO A	4	122,3625	489.450,0000
36	UN	4.000,00	005935	ITEM 36 - LÂMPADA TIPO TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO A	4	143,6575	574.630,0000
37	UN	1.000,00	005936	ITEM 37 - LÂMPADA TIPO TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO A	4	169,2000	169.200,0000
38	UN	5.000,00	005937	ITEM 38 - LÂMPADA TIPO TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO A	4	97,6950	488.475,0000
39	UN	3.000,00	005938	ITEM 39 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W	5	937,5380	2.812.614,0000
40	UN	6.000,00	005939	ITEM 40 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W	4	886,5825	5.319.495,0000



CIMPLA (Consortio Intermunicipal Multifinalitário do Planalto de Araxá)

PRAÇA ANTONIO ALVES DA COSTA, 300

BAIRRO VILA SAO PEDRO

CNPJ.: 19.493.732/0001-99

CEP...: 38.183-058

Fone...: 0**34-3662-3637

Fax...: 0**34-3662-3637

SCOM - Sistema de Administração de Compras

Mapa de Preço Médio - Cotação de Itens Agrupados

Solicitações de Despesas

0061/2024.3

0080/2024.3

Agrupamento 00033/2024

Seq	Un	Quantidade	Código	Especificação	Q.Cot.	Vlr. Médio Unitário	Vlr. Médio Total
41	UN	5.000,00	005940	ITEM 41 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W	4	1.459,8925	7.299.462,5000
42	UN	16.000,00	005941	ITEM 42 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W	5	476,5580	7.624.928,0000
43	UN	11.000,00	005942	ITEM 43 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 80W	4	774,2125	8.516.337,5000
44	UN	1.000,00	005943	ITEM 44 - LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA, REFLETOR EM AL	4	179,6925	179.692,5000
45	UN	1.000,00	005944	ITEM 45 - LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA, REFLETOR EM A	4	208,2425	208.242,5000
46	UN	5.000,00	005945	ITEM 46 - NIVELADOR AJUSTÁVEL PARA LUMINÁRIA EM AÇO	3	181,8666	909.333,0000
47	UN	30.000,00	005946	ITEM 47 - PARAFUSO M16X250MM, CABEÇA QUADRADA, AÇO	4	19,2600	577.800,0000
48	UN	30.000,00	005947	ITEM 48 - PARAFUSO M16X300MM, CABEÇA QUADRADA, AÇO	4	25,3650	760.950,0000
49	UN	30.000,00	005948	ITEM 49 - PARAFUSO M16X350MM, CABEÇA QUADRADA, AÇO	4	41,8475	1.255.425,0000
50	UN	30.000,00	005949	ITEM 50 - PARAFUSO M16X45MM, CABEÇA ABAULADA, PESC	3	49,3000	1.479.000,0000
51	UN	50.000,00	005950	ITEM 51 - PORCA QUADRADA M16 AÇO ZINCADO A QUENTE,	4	7,5425	377.125,0000
52	UN	10.000,00	005951	ITEM 52 - POSTE RETO GALVANIZADO A FOGO 3 MTS X 60	3	2.170,0000	21.700.000,0000
53	UN	5.000,00	005952	ITEM 53 - POSTE RETO GALVANIZADO A FOGO 4 MTS X 60	3	2.483,3333	12.416.666,5000
54	UN	3.000,00	005953	ITEM 54 - POSTE RETO GALVANIZADO A FOGO 4,5 MTS X	3	2.670,0000	8.010.000,0000
55	UN	8.000,00	005954	ITEM 55 - REATOR PARA USO EXTERNO, 1 LÂMPADA VAPOR	4	118,8125	950.500,0000
56	UN	4.000,00	005955	ITEM 56 - REATOR PARA USO EXTERNO, 1 LÂMPADA VAPOR	4	132,2325	528.930,0000
57	UN	4.000,00	005956	ITEM 57 - REATOR PARA USO EXTERNO, 1 LÂMPADA VAPOR	4	161,8050	647.220,0000
58	UN	1.000,00	005957	ITEM 58 - REATOR PARA USO EXTERNO, 1 LÂMPADA VAPOR	4	214,0675	214.067,5000
59	UN	8.000,00	005958	ITEM 59 - REATOR PARA USO EXTERNO, 1 LÂMPADA VAPOR	4	112,4775	899.820,0000
60	UN	30.000,00	005959	ITEM 60 - RELÉ FOTOELÉTRICO EM POLIPROPILENO ESTA	4	43,4325	1.302.975,0000



CIMPLA (Consortio Intermunicipal Multifinalitário do Planalto de Araxá)
PRAÇA ANTONIO ALVES DA COSTA, 300
BAIRRO VILA SAO PEDRO
CNPJ.: 19.493.732/0001-99

CEP...: 38.183-058
Fone...: 0**34-3662-3637
Fax...: 0**34-3662-3637

SCOM - Sistema de Administração de Compras
Mapa de Preço Médio - Cotação de Itens Agrupados

Solicitações de Despesas

0061/2024.3 0080/2024.3

Agrupamento 00033/2024

Seq	Un	Quantidade	Código	Especificação	Q.Cot.	Vlr. Médio Unitário	Vlr. Médio Total
61	UN	1.000,00	005960	ITEM 61 - REFLETOR DE LED 1000W	3	1.683,3333	1.683.333,3000
62	UN	2.000,00	005961	ITEM 62 - REFLETOR DE LED 800W	3	1.566,6666	3.133.333,2000
63	UN	3.000,00	005962	ITEM 63 - REFLETOR DE LED 200W	4	350,0175	1.050.052,5000
64	SR	30.000,00	005963	ITEM 64 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO E OU INSTALAÇÃO	3	291,6666	8.749.998,0000
65	SR	30.000,00	005964	ITEM 65 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO E OU INSTALAÇÃO	3	258,3333	7.749.999,0000
66	SR	5.000,00	005965	ITEM 66 -SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO E OU IMPLANTAÇÃO	3	2.866,6666	14.333.333,0000
67	SR	30.000,00	005966	ITEM 67 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO E OU INSTALAÇÃO	3	281,6666	8.449.998,0000

Valor Médio Total: 174.436.952,00